
Návšt�vy škol 9.10. – 11.10.

Navštívili jsme t�i školy: Vila Olimpica (státní), Jesuites Casp – Sagrat Cor de Jesus – 
(jezuitská - soukromá škola), Jesuites Sant Gervasi – Infant Jesus (jezuitská - 
kombinovaná škola)

Ve Špan�slku jsou t�i druhy škol: státní, soukromé, kombinované státní 

1. Mate�ská škola 9.10.2023 – nejmenší z navštívených, p�es 500 žák�, koncepce 
od mate�ské školy po základní, místní žáci jsou z okolí, st�ední t�ída, neplatí 
úplatu za výchovu a vzd�lávání, hradí pouze stravu a nadstandartní aktivity školy
- Mate�ská škola, provoz 9 – 16 hodin
- Škola za�íná od 9 hodin
- Ve t�íd� se vzd�lává 20 d�tí
- Škola má sociální program v rámci jazyk� od v�ku 4 let dít�te – špan�lština, 

katalánština, angli�tina
- Hlavní myšlenkou je vzd�lávání prost�ednictvím jazyka ve všech p�edm�tech
- Anglický jazyk je nastaven od 4 let dv� hodiny týdn�, d�ti p�tileté od t�í hodin

týdn�, d�ti šestileté od �ty� hodin týdn�
- Využívání rodilých mluv�ích, obtížnost se zvyšuje dle obtížnosti p�edloženého 

tématu – v t�chto hodinách jsou d�tem k dispozici dv� u�itelky komunikující 
pouze anglickým jazykem

- Je tu rozsáhlá knihovna, kde bylo vid�t, že se využívá – vid�li jsme žáky p�i 
práci v knihovn�. 

- Jsou inkluzivní školou, i v�etn� t�žkých p�ípad� – jako je nap�íklad nemoc 
motýlích k�ídel, autismus

- Mají na škole speciálního pedagoga, na kterého mají �nance ve výši 50 hodin
- Na každou m�stskou �ást je vy�len�no jedno školské poradenské za�ízení, 

speciální pedagogové pak navšt�vují danou školu jeden den v týdnu. Jsou 
pln� k dispozici s návrhem výchovn�-vzd�lávacích �inností integrovaných 
d�tí.

- doporu�ení.
2. Mate�ská škola 10.10.2023

- Církevní škola.
- Provoz od 9 – 17 hodin.
- Kapacita m�že být navýšena samosprávou až na 22 d�tí.
- Jedná se o historickou budovu, slouží jako mate�ská a základní církevní škola 

pro d�ti od 3 do 6 let. 
- Ve škole je hodn� národností v po�tu 80 d�tí p�edškolního v�ku.
- Vlastní program zam��ený na bezpe�né emo�ního prost�edí.
- Režim dne za�íná v 9:00 spole�ným pozdravem, následují aktivity jako

matematika, angli�tina /7 hodin týdn�/, tanec, hrané p�íb�hy.
- Škola za�azuje projekty, kdy dochází ke tvo�ení smíšených v�kových skupin 

mimo t�íleté d�ti.



- Projekty volí z oboru ekologie, v�da, technika.
- �editelka školy je volena na 8 let, má p�ímou pedagogickou �innost i u d�tí.
- Inspekce nekontroluje výsledky výchovy a vzd�lávání, ale na metody a formy 

práce u�itele – supervize pro u�itele.
3. Mate�ská škola 11.10.2023

- Jezuitská škola v historické budov�. 
- Škola má celkem 1000 žák�, provoz je od 9:00 do 17:00 hodin. Po té 

nadstandartní aktivity školy.
- Ve škole prob�hla i prezentace systému jezuitských škol a následuje 

prohlídka školy – jesle, mate�ská škola, základní škola, st�ední škola.
- Škola má historickou tradici v trvání 160 let - je sou�ástí skupiny 8 jezuitských 

škol, které pravideln� sdílí své zkušenosti a zavádí sdílené poznatky do praxe 
(každý m�síc mají všichni zástupci osmi škol metodickou poradu).

- Je otev�ená pro vzájemné sdílení s rodi�i. Každý projekt probíhá motivací d�tí,
evaluace probíhá formou hodnocení nejen d�tí, ale i zákonných zástupc�.

- Škola dává d�raz na plynulý /m�kký/ p�echod mezi jednotlivými stupni 
vzd�lávání (d�ti od v�ku 0 až 18 let).

- Je otev�enou školou i v oblasti vzájemného sdílení zkušeností a stínování i 
v režimu mezinárodní kooperace.

- Škola má jasn� stanovenou vizi, kterou má i p�ehledn� sepsanou. 
- Cílem je uv�dom�ní si samo sebe, okolního sv�ta, sounáležitost s ním, 

s životním prost�edím a dopad vlastního chování /závazek/ na okolní sv�t.
- Škola má i vlastní kapli, která slouží nejen k bohoslužbám, které jsou každý 

pátek i pro širší ve�ejnost; ale dále i ke kulturnímu vyžití (hudební programy 
d�tí).

- U�itelé se vzd�lávají mentoringem, sdílením v po�tu 60 hodin ro�n�.
- Kontrola školy je prost�ednictvím inspekce i �ádu jezuit�

4. Evaluace 12.10.2023

Díl�í hodnocení jednotlivých stínování v r�zných mate�ských školách probíhalo 
bezprost�edn� za ú�asti všech ú�astník� mobility.
Byla stanovena kritéria evalua�ní �innosti.
Probíhalo vzájemné skupinové p�edávání zkušeností ze stínování r�zných druh� 
mate�ských škol ( viz. bod 1-3).
Záv�r:

Všechny vytý�ené cíle stínování byly spln�ny. Ve všech typech mate�ských škol 
bylo k vid�ní pouze �ízená výchovn�-vzd�lávací �innost a velmi malá �ást dne – 
pobytu venku. U d�tí p�edškolního v�ku není k dispozici odpolední odpo�inek. 
Všechny navštívené t�ídy jsou heterogenní, homogenní skupiny pracují pouze na
t�ídních projektech. Všechny d�ti p�edškolního v�ku mají vynikající 
matematickou a �tená�skou gramotnost. Ovládají základy trivia.


